m ert az oklevélben éppen e helyen két sor 
o lvashatatlan. Az általa kért czímerkép, az 
Isten  báránya, kétségtelenül a czímerszerző 
vallásosságára em lékeztető m otívum. Feltűnő 
a sisakdíszben előjövő félhold és csillag, mely 
nem  a pajzsbeli ábrázolás ismétlése. E két 
alaknak  nagyságából, feltűnő helyen való alkal
m azásából és az egyik alkatrésznek, a csillag
nak, a czím ertáblán való többszörös ism étlésé
ből m ajdnem  arra  lehetne következtetni, hogy 
ezzel a czímer nem zetségi leszárm azást akar 
jelezni. Igaz, hogy a H untpázm án nemzetségnek 
ilyen a czímere, de arra  nincs semmi nyom, 
hogy a Kolthay-család ennek a leszármazottja.

A vasm egyei eredetű és m a is élő család
ról csak annyit tudunk, hogy nevök régen 
Kolthai Dóm ján v o lt; utóbb azonban a máso
dik név elm aradt. Egyes családtagokról már 
a xiv. század óta vannak adatok; az össze
függő leszárm azást és a család tö rténetét azon
ban nem ism erjük. Megjegyezzük, hogy a 
Zsigmond királytól eredő czímer ma is hasz
nálatban  van.
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ZSIGMOND KIRÁLY JERSAI (íRSAl) LÁSZLÓNAK ÉS ROKONAINAK, ÚGYSZINTÉN SZENTBALÁZSI SZELE
GYÖRGY FIAINAK CZÍMERT ÁD.

(Eredetije a Magyar Nemzeti Múzeum levéltárában. — Turul 1900. 31 .)

Commissio propria domini regis.

Sigismundus dei gratia Rom anorum  rex semper augustus ac Hungarie, Bohemie, 
Dalmatie, Croatie etc. rex. Omnibus Christi fidelibus tam  presentibus quam futuris, 
presentium notitiam  habituris, salutem in eo, qui regibus dat regnare et victoriose 
triumphare. A claro lumine throni cesaree aut regie maiestatis, velut e sole radii, 
nobilitates legittimo hire procedunt, et omnium nobilitatum  insignia ab im peratoria 
seu regia m aiestate sic dependent, quod non sit dare alicuius generositatis insigne, 
quod a gremio non proveniat cesaree vel regie claritatis. Sane ad universorum, 
tam presentium  quam futurorum, notitiam  harum  serie volumus pervenire, quod 
fidelis noster Ladislaus filius Pauli filii condam Johannis de Jersa, familiaris fidelis 
nostri Pauli filii condam Stephani filii bani de Alsolindua, aulici nostre maiestatis, 
in nostre m aiestatis accedens presentiam, propositis et declaratis fidelibus suis 
servitiis per eum m aiestati nostre exhibitis et impensis, hec arma seu nobilitatis 
insignia, in presentium  litterarum  nostrarum  capite depicta, a nostra maiestate 
sibi ac patri et fratribus suis infrascriptis, ipsorumque heredibus ex nostra regia 
liberalitate dari ac conferri hum iliter et devote supplicavit. Unde nos attentis et 
consideratis fidelitatibus et premissorum fidelium servitiorum meritis annotati Ladislai, 
quibus ipse cum prefato domino suo procedendo et etiam alias in diversis nostris et 
regnorum nostrorum  expeditionibus, sicuti prosperis sic et adversis, maiestati nostre 
studuit, eoque ferventius ac diligentius in antea studebit complacere, quo se et 
suos singularibus honorum  gratiis sentiet fore decoratos, prescripta arma seu 
nobilitatis insignia, in principio seu capite presentium  litterarum  nostrarum  depicta 
et palpatius arte pictoria figurata ac distinctius expressata, prefato Ladislao et 
per eum antefato Paulo patri ac Georgio, Thome et Francisco filiis condam Ste
phani filii pretacti Johannis, necnon Benedicto filio condam Johannis filii memo
rati Stephani de dicta Jersa, fratribus patruelibus, item Jacobo et Blasio filiis 
condam Georgii dicti Zele de Zenthbalas, proximis ipsius Ladislai, ipsorumque 
heredibus et posteritatibus universis, animo deliberato et ex certa nostre maiestatis
scientia dedimus et contulimus, ymmo ex habundantiori plenitudine nostre spe-
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cialis gratie proprio motu concedimus et presentibus elargimur, u t ipsi et eorum 
heredes ac posteritates universe predicta arm a more aliorum armis huiusmodi 
utentium  amodo in antea ubique in preliis, hastiludiis ac aliis omnibus exercitiis 
nobilibus et militaribus, necnon sigillis, anulis, cortinis, velis, papilionibus, domi
bus, et generaliter in quarum libet rerum  et expeditionum generibus, sub m ere* 
et sincere nobilitatis titulo gestare, eisdemque uti, frui et gaudere valeant atque 
possint, quodque ipsi et eorum quilibet cunctaque ipsorum posteritas eisdem 
gratiis, honoribus, et libertatibus, quibus ceteri proceres nobilesque et clientes 
regni nostri, armis huiusmodi utentes, quomodolibet freti sunt et gavisi, gaudeant 
et perfruantur, ac de tanto singularis et specialis gratie antidoto exultent tantoque 
ampliori studio ad honorem regalis dignitatis eorum in antea solidetur intentio, 
quanto se largiori favore regio preventos conspiciunt et munere gratiarum. In 
cuius rei memoriam perpetuam  presentes litteras nostras secreto sigillo nostro, quo 
ut rex  Hungarie utimur, inpendenti communitas, prefato Ladislao aliisque pre
scrip ts  duxim us concedendas. Datum in Feldkirchen, feria tertia  proxim a post 
festum beati Michaelis archangeli, anno domini millesimo CCCC. tricesimo primo, 
regnorum  nostrorum  anno Hungarie etc. quadragesimo quinto, Rom anorum  vige
simo secundo et Bohemie duodecimo.